HOY CONSUMES SIN PANELES

24

TU PRODUCCION CON

Nombre: Jorge Rodrigues
Potencia: 13.8 kW
Tarifa: PDBT

l’ SunOne

Teléfono: 9931903844
Fecha: 4 de Octubre de 2024
NuUmero de Servicio: 726220651500

3,196 kWh

PANELES 3,303 kWh

y pagasaCFE $14,505

ypagasaCFE ¢,

TE AHORRARAS Q.00 7% AL BIMESTRE % 14,360

€n pesos

RETORNO DE
INVERSION

2.5 ANOS

POTENCIA
Modulos

575 W

Cantidad
de Méddulos

24

TASA INTERNA DE
RETORNO

39.-5%




l’ SunOne

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 4 de Octubre de 2024 19 de Octubre de 2024

Folio No# 20240001

Jorge Rodrigues
Tel: 9931903844
Email:

Cant. Concepto Precio Total

24 Trina Solar 575W
1 Solis Inverter 10 kW

0 Solis Inverter 5 kW
|

Subtotal $188,100.00

IVA $30,096.00

TOTAL (MXN)  $ 218,196.00



l' SunOne

Afo  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal  Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

a CFE Anual Total Acumulado

1 $ 87,028.00 $ 871.00 $0.00 $ 86,156.00 $ 86,156.00 $-132,040.00
2 $ 89,638.84 $897.13 $ 0.00 $ 88,740.68 $ 88,740.68 $-43,299.32
3 $92,328.01 $924.04 $0.00 $91,402.90 $91,402.90 $ 48,103.58
4 $ 95,097.85 $951.77 $0.00 $ 94,144.99 $ 94,144.99 $142,248.57
5 $97,950.78 $980.32 $0.00 $96,969.34 $96,969.34 $239,217.90
6 $100,889.30 $1,009.73 $0.00 $99,878.42 $99,878.42 $339,096.32
7 $103,915.98 $1,040.02 $0.00 $102,874.77 $102,874.77 $ 441,971.09
8 $107,033.46 $1,071.22 $ 0.00 $105,961.01 $105,961.01 $ 547,932.10
9 $110,244.47 $1,103.36 $0.00 $109,139.84 $109,139.84 $ 657,071.95
10 $ 113,551.80 $1,136.46 $0.00 $ 112,414.04 $ 112,414.04 $769,485.99
1 $116,958.35 $1,170.55 $0.00 $115,786.46 $115,786.46 $ 885,272.45
12 $120,467.11 $1,205.67 $0.00 $119,260.05 $119,260.05 $1,004,532.50
13 $124,081.12 $1,241.84 $0.00 $122,837.85 $122,837.85 $1,127,370.35
14 $127,803.55 $1,279.09 $0.00 $126,522.99 $126,522.99 $1,253,893.34
15 $131,637.66 $1,317.47 $0.00 $130,318.68 $130,318.68 $1,384,212.02
16 $135,586.79 $1,356.99 $ 0.00 $134,228.24 $134,228.24 $1,518,440.27
17 $139,654.39 $1,397.70 $0.00 $138,255.09 $138,255.09 $1,656,695.35
18 $143,844.02 $1,439.63 $0.00 $142,402.74 $142,402.74 $1,799,098.09
19 $148,159.34 $1,482.82 $0.00 $146,674.82 $146,674.82 $1,945,772.92
20 $152,604.12 $1,527.30 $0.00 $ 151,075.07 $ 151,075.07 $2,096,847.98
21 $157,182.25 $1,573.12 $0.00 $ 155,607.32 $155,607.32 $2,252,455.30
22 $161,897.72 $1,620.32 $0.00 $160,275.54 $160,275.54 $2,412,730.84
23 $166,754.65 $1,668.93 $0.00 $165,083.81 $165,083.81 $2,577,814.65
24 $171,757.29 $1,718.99 $ 0.00 $170,036.32 $170,036.32 $2,747,850.97
25 $ 176,910.01 $1,770.56 $0.00 $175,137.41 $ 175,137.41 $2,922,988.38

Ahorro econdémico acumulado a 25 afos
Inversién del proyecto 5215,196.00 I Ahorro acumulado anual S
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l, SunOne

Generacion de energia

I Consumo actual KWh [ Generacion de energia kWh

2000
1500
1000
500
0!
Mov Dic
Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto  Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generacion de energia 1,370.3 1,457.6 1,768.9 1,801.1 1,811.7 1,734.2 1,795.3 1,736.0 1,542.9 1,508.7 1,444-1 1,376.9
Consumo actual 2,108.5 2,108.5 1,840.0 1,840.0 954.5 954.5 1,010.5 1,010.5 1,884.5 1,884.5 1,789.5 1,789.5




